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نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنر- فیلم های 
»تمســاح خونی«، »بی بدن«، »آسمان 
غــرب«، »پرویزخــان«، »آپاراتچی«، 
»نوروز« و »ایلیا در جستجوی قهرمان« 

برای اکران نوروزی انتخاب شده اند.
در ادامه مروری داریم بر فیلم های 

اکران نوروزی:
»تمســاح خونی« اولین ساخته 
ســینمایی جواد عزتی به تهیه کنندگی 
کامران حجازی و نویســندگی پدرام 
افشــار در بخش سودای سیمرغ چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد و توانست سیمرغ بلورین بهترین 
کارگــردان اول را برای جواد عزتی به 

همراه بیاورد.
مدیریت فیلمبرداری »تمســاح 
خونی« را سامان لطفیان بر عهده داشته 
است. در »تمســاح خونی« بازیگرانی 
چون: جواد عزتی، عباس جمشیدی فر، 
سعید آقاخانی، الناز حبیبی، بهزاد خلج، 
شــبنم قربانــی و با حضور جمشــید 
جهانــزاده، رامین پورایمان و کیومرث 

مرادی نقش آفرینی می کنند.
همچنین دیگر بازیگران این فیلم 
ســینمایی را بهراد خــرازی، مرتضی 
تقی زاده، یدالله شادمانی، محمد صابری، 
حامد نظامی اصل، فرهاد شعاع، ابوذر 
چهــل امیرانی، بهراد ســاح ورزی، 
حاتم مشــمولی و محمود موســوی 
تشکیل می دهند.در توصیف این فیلم 
ســینمایی آمده است: »درسته که قانون 
جنگل نانوشته ست، اما وقتش که برسه 
درنده هــا تاوان پس میــدن، گوزن ها 

جشن میگیرن…«
فیلم سینمایی »بی بدن« نخستین 
ساخته ســینمایی مرتضی علیزاده به 
سوی سازندگان آن به دنبال داشت، این ســودای ســیمرغ، اعتراض هایی را از اســت که عدم حضــورش در بخش تهیه کنندگی ســید مصطفی احمدی، 

فیلم در بخش نوعی نگاه جشنواره فیلم 
فجر به نمایش درآمد.

نوید پورفرج، الناز شاکردوست، 
سروش صحت ،گاره عباسی، پژمان 
جمشیدی از بازیگران این فیلم هستند 
که درباره قصــاص و با نگاهی به یک 
پرونده معروف قضایی ســاخته شده 
است. »ایلیا، جست وجوی قهرمان« به 
کارگردانی ســید علی موسوی نژاد که 
در جشــنواره فیلم کودک و نوجوان به 
نمایش درآمده است، درباره پسری به 
نام آرش اســت. او که جزو چهار گیمر 
جهان است و به یک بازی  روی می آورد 
که توســط خانواده اش از آن نهی شده 

است و…
فیلم ســینمایی »آســمان غرب« 
بــه نویســندگی و کارگردانی محمد 
عسگری و تهیه کنندگی حبیب والی نژاد 
که در جشــنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمــد. این فیلم جایزه بهترین فیلم از 
نگاه ملی )ســیمرغ زرین( را که به یاد 
شــهید سلیمانی چند ســالی است به 
جشنواره فجر اضافه شــده، دریافت 
کــرد و همچنین بهمــن اردلان برای 

صداگذاری آن سیمرغ گرفت.
میــاد کی  مــرام در نقش خلبان 
علی اکبر شــیرودی، امیرحسین آرمان 
در قامت سرلشکر شهید حسین ادبیان، 
از فرماندهان غیور نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اســامی، جلــوی دوربین 
علیرضا برازنده رفته اند.تدوین این اثر 
ســینمایی که در بخش مسابقه سودای 
ســیمرغ چهــل و دومین جشــنواره 
بین المللی فیلم فجر حضور داشــت؛ 
برعهده میثم مولایی بود جلوه های ویژه 
بصری، موسیقی، صداگذاری و اصاح 
رنگ آن به ترتیب توسط جواد مطوری، 
مسعود سخاوت دوست، بهمن اردلان و 

نیما دبیرزاده انجام شده است.

»آســمان غرب« نخستین روایت 
ســینمایی از دلاورمردی هــای خلبان 
شــهید علی اکبــر شــیرودی و دیگر 
هم رزمانش در هوانیروز ارتش است که 
رویدادهای مربوط به یک ماه نخست 
جنگ در منطقه غرب کشور را بررسی 
کــرده و با فشرده ســازی در فیلمنامه، 
مجموعه حوادث را در بازه زمانی ســه 

روزه به تصویر می کشد.
این فیلم سینمایی محصول سازمان 
سینمایی سوره و بنیاد سینمایی فارابی 
اســت که با مشارکت ارتش جمهوری 

اسامی ایران ساخته شده است.
فیلم ســینمایی »پرویــز خان« به 
نویســندگی و کارگردانی علی ثقفی 
و تهیــه کنندگــی عطا پناهــی که در 
جشــنواره اخیر فیلم فجــر به نمایش 
درآمد،محصول سازمان هنری رسانه ای 
اوج است و درخصوص پرویز دهداری 
یکی از متفاوت ترین مربیان بزرگ تیم 

ملی فوتبال ایران ساخته شده است.
سعید پورصمیمی، مریم سعادت، 
خسرو احمدی، حمیدرضا پگاه، بهنام 
تشــکر، علی باقری، المیــرا دهقانی، 
مهــدی قربانی، یاســین مســعودی، 
محمــد صادق ملــک، نیما نــادری، 
یدالله شــادمانی، مهدی فریضه، روزبه 
رئوفی، منوچهر علیپور، امیر دانشجو، 
ســید ابوالفضل موسوی، نصیر ساکی، 
امیرمهدی کوشــکی، اسکندر کوتی 
بازیگران این فیلم سینمایی هستند.سایر 
عوامل »پرویز خان« عبارتست از: مدیر 
تولید: رضا زنجانیان، مدیر فیلمبرداری: 
وحید ابراهیمی، مدیــر صدابرداری: 
میثم یاردیلو، طراح صحنه: محســن 
خدابخشــی، طراح لباس: آزاده قوام، 
طراح چهره پــردازی: امیــد گلزاده، 
تدوین: حســن حسندوســت، طراح 
جلوه های بصری: سید هادی اسامی، 

صداگذار: حسین قورچیان، آهنگساز: 
بامداد افشــار، اصاح رنگ ونور: فربد 
جالی، دســتیار اول کارگردان: علی 
غیاثوند، مدیر تــدارکات: امیر مرایی، 
برنامه ریز: ســحر زرنــدی، عکاس: 
حبیب مجیدی، مجری طرح: استودیو 
بادبان. ســعید پورصمیمی در این فیلم 
نقش پرویز دهداری را بازی می کند که 
خیلی ها پیش بینی می  کردند،ســیمرغ 
بلورین جشنواره فیلم فجر را بگیرد اما 

تقدیر شد.
سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول 
ســینمایی به تهیه کننده »پرویز خان« 
عطا پناهی اهدا شد و همچنین سیمرغ 
بلوریــن بهترین تدوین هم حســن 

حسن دوست برای این فیلم گرفت.
و همچنین فیلم نامه »پرویز خان« 
دیپلــم افتخار جشــنواره فیلم فجر را 

گرفت. 
فیلم ســینمایی »آپاراتچی« که به 
کارگردانی علی طاهرفر، پاییز امســال 
جلوی دوربین رفته بود، دلبستگی های 
یک نقاشِ ســاختمانِ عاشقِ سینما را 
روایــت می کند که با اشــتیاق تمام به 
تولید چند فیلم کوتاه موفق شــده و در 
آرزوی ساختن نخستین فیلم سینمایی 
خودش است.این فیلم با نگارش حسین 
تراب نژاد و احسان لطفیان برداشتی آزاد 
از کتاب آپاراتچی نوشته دکتر روح الله 
رشــیدی اســت که رویدادهای آن در 

اوایل دهه ۶۰ شهر تبریز می گذرد.
ایــن اثر محصول مشــترک بنیاد 
سینمایی فارابی، سازمان سینمایی سوره 
و مدرســه سینمایی اندیشه و هنر »ماه« 

به تهیه کنندگی سجاد نصراللهی است.
تورج الوند، فاطمه مســعودی فر 
و رضا ناجــی در کنار بازیگرانی چون 
هومــن برق نورد، بهنام تشــکر، امید 
روحانی و علیرضا استادی در این فیلم 

ایفای نقش کرده اند.
وحید مبصری، امین گلســتانه، 
حسین عابدینی و ولی فروتن از دیگر 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
ایــن فیلم که یکــی از فیلم های 
اکران نوروزی است،ســیمرغ بلورین 
و جایزه ویژه  هیــات داوران در بخش 
نگاه نو جشنواره فیلم فجر اخیر را برای 

قربانعلی طاهرفر به همراه آورد.
فیلم »نوروز« به کارگردانی سهیل 
موفق و تهیه کنندگی محمدرضا نادری 
کــه در بخش اصلی چهــل و دومین 
جشــنواره  فیلم فجر به نمایش درآمد 
و مــورد توجه قرار گرفــت، یکی از 

فیلم های اکران نوروزی است.
شــبنم مقدمی، مهدی هاشمی ، 
افشین هاشمی، مهتاب ثروتی، سیاوش 
چراغی پور، علی آرا، طاها شــادی فر، 
ســحر حسینی و علی بوراک سیان از 
دیگر بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 
ایــن فیلم که فضایی فانتزی دارد و هم 
بــرای مخاطب کودک و نوجوان و هم 
بزرگسال جذابیت هایی می تواند داشته 
باشد، داســتان تاش عمونوروز برای 

آمدن بهار است.
از عوامل اصلی "نوروز" می توان 
از : مدیر فیلمبرداری :فرشاد محمدی، 
برنامه ریز و دستیار اول کارگردان : علی 
جناب، منشی صحنه: سعیده دلیریان، 
مدیر تولیــد: مهــدی چراغی،طراح 
لباس: آزاده قوام،طراح صحنه: سیامک 
کاری نژاد،طراح گریم: محسن دارسنج.

صدابــردار: منصور شــهبازی، 
طراحــی و ترکیــب صدا: حســین 
ابوالصدق،جلوه هــای ویژه ی میدانی: 
آرش آقابیک،جلوه هــای بصری: امیر 
ولیخانی،تدوین: کاوه ایمانی،موسیقی: 
بهمن دهقانیار،عکاس: سمیرا بخشی 

نام برد.

گروه فرهنــگ و هنر- مارتین 
اسکورســیزی شــب پیش در حالی 
که خرس طای افتخــاری برلیناله را 
دریافت کرد، گفت فکر نمی کند سینما 
در حال مردن باشد، بلکه در حال تغییر 

است. در مراسم ویژه ای که شب پیش 
برگزار شد، برای ادای احترام به مارتین 
اسکورســیزی خرس طای افتخاری 
هفتاد و چهارمین جشنواره بین المللی 

فیلم برلین به این سینماگر اهدا شد.

مارتیــن اسکورســیزی در یک 
کنفرانس مطبوعاتی در این جشــنواره 
نظرات خود را در مورد وضعیت فعلی 
سینما توضیح داد.وقتی از وی پرسیده 
شــد که آیا فکر می کند سینما در حال 
مرگ است، گفت ترجیح می دهد بگوید 
این صنعت در حال تغییر اســت. وی 
گفت: اصا فکر نمی کنم سینما در حال 
مرگ باشد، نه. فکر می کنم در حال تغییر 
اســت. هرگز قرار نبود یک چیز باشد. 
عادت کرده بودیم که یک جور باشد. من 
با سینما به عنوان یک چیز بزرگ شدم: 
اگر می خواستی فیلمی ببینی به سینما 

می رفتی. یک فیلم خوب یا یک فیلم بد، 
اما به هر حال یک فیلم بود. همیشه یک 
تجربه جمعی بود. اسکورســیزی، ۸۱ 
ساله، گفت که سینمای دوران جوانی او 
جای خود را به دنیایی از امکانات جدید 

داده است که نباید تهدید کننده باشد.
او در ادامه بیان کرد: اما فناوری آن 
قدر سریع و خسته کننده تغییر کرده که 
به نوعی تنها چیزی که واقعاً می توانید 
به آن وفادار باشید، صدای فردی است. 
خــب صدای فــردی می تواند خود را 
در»تیک تاک« بیان کند یا می تواند خود 
را در یک فیلم چهار ساعته یا یک مینی 

سریال ۲دو ساعته بیان کند.وی افزود: با 
تسلط استریمینگ و تهدیدهای احتمالی 
هوش مصنوعی، نباید بگذاریم فناوری 
ما را بترســاند. چیزی که من به آن می 
پردازم این اســت که فکر نمی کنم باید 
بگذاریم فناوری ما را بترساند. من فکر 
می کنم شــما برده فناوری نمی شوید. 
بیاییــد فناوری را کنترل کنیم و آن را در 
مسیر درست قرار دهیم. جهت درست 
همان صدای فردی است، نه چیزی که 

صرفاً مصرف و دور انداخته می شود.
کارگــردان »راننده تاکســی« که 
ویدیوهای بازیگوشانه اش با دخترش 

فرانچســکا او را به چهره شــبکه های 
اجتماعی برای نسل جدید تبدیل کرده، 
گفت اهمیت این رسانه بسیار کمتر از 
جرقه تخیل است.اسکورســیزی که از 
فعال ترین چهره های محافظ فیلم های 
قدیمی سینماست، بازگشت دوباره و 
دوبــاره به آثار بــزرگ را توصیه کرد و 
گفت: شــاید اگر ۳۰ سال بعد فیلمی را 
ببینید، فیلم تغییر کرده باشد ولی در واقع 
فیلم همان فیلم است، اما شمایید که تغییر 
کرده اید. بنابراین به نوعی ممکن است 
بتوانید با برخی فیلم ها مانند گوش دادن 
به سمفونی های بتهوون رشد کنید؛ آنها 

هر بار تغییر می کنند، واقعاً تغییر می کنند.
ایــن کارگردان درباره فیلم جدید خود 
»عیسی« هم گفت این ایده ای است که 
او هنوز در حال فکر کردن به آن است.
وی توضیح داد: کاماً مطمئن نیستم چه 
نوع فیلمی است، اما می خواهم چیزی 
منحصر به فرد و متفاوت بسازم که تفکر 
برانگیز باشد و امیدوارم سرگرم کننده 
نیز باشــد. هنوز کاماً مطمئن نیســتم 
چگونه به آن بپردازم، اما وقتی سفرهای 
تبلیغاتی خود را به پایان برسانم، شاید 
کمی بخوابم و بعد بیدار شوم و ایده تازه 
در مورد چگونگی انجام آن را داشــته 

باشــم.وی یادآوری کــرد که در چند 
مورد با پاپ فرانســیس ماقات کرده 
و با او درباره روش های تازه تری برای 
اندیشیدن در مورد ضروریات مسیحیت 
گفت وگو کرده است.دیشب در برلیناله 
فیلم »رفتگان« ۲۰۰۶ اسکورسیزی هم 
بــه نمایش درآمــد. وی با جدیدترین 
فیلمــش »قاتان ماه کامل« ۱۰ نامزدی 
اسکار، از جمله بهترین فیلم، کارگردان، 
بازیگــر زن برای لیلی گادســتون و 
بازیگر نقش مکمــل مرد برای رابرت 
دنیرو کسب کرده است. جشنواره فیلم 

برلین ۲۰۲۴ تا روز یکشنبه ادامه دارد.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

با اعلام لیست فیلم های اکران نوروزی، بازیگرانی چون جواد عزتی، مهدی هاشمی، علی نصیریان،
سعید پورصمیمی، سروش صحت، الناز شاکردوست،شبنم مقدمی، میلاد کی مرام، امیر حسین آرمان، رضا ناجی، 

تورج الوند و... روی پرده سینماها می روند.

حمایت کردن و دنبال کردن مسائل فرهنگی کشور خیلی مهم است، فرهنگ ریشه و بنیان یک 
ملت و مملکت است و موسیقی یکی از ارکان مهم فرهنگی جامعه است حتی در زندگی اقوام و 
ایلات و عشایر موسیقی حضور دارد. تمام ریشه های فرهنگی ما آمیخته به موسیقی است.

نسل های مختلف بازیگری 
روی پرده اکران نوروزی

در هفتادو هفتمین دوره جشنواره؛

خرس طلای برلیناله در دست اسکورسیزی

دوشنبه 7 اسفند 1402، 16 شعبان 1445 ،26 فوریه 2024، شماره 4418


